Encaminho para conhecimento cópia digital do Projeto de Lei abaixo relacionado: 

PROJETO DE LEI Nº 227/2025 – EXECUTIVO MUNICIPAL -  AUTORIZA O PODER EXECUTIVO A 

ABRIR CRÉDITO ADICIONAL ESPECIAL NO ORÇAMENTO DO MUNICÍPIO, COM BASE EM 
ANULAÇÃO PARCIAL DE DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA, NO VALOR DE R$ 150.000,00 (CENTO E 
CINQUENTA MIL REAIS), NA FORMA EM QUE ESPECIFICA ABAIXO. (DESTINA-SE À 
ESTRUTURAÇÃO E MELHORIA DA REDE DE SERVIÇOS SÓCIOASSISTENCIAIS DO MUNICÍPIO DAS 
SEGUINTES ENTIDADES: LAR DE IDOSOS SÃO JOAQUIM E SANT’ANA E ASSOCIAÇÃO DE PAIS E 

AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS – APAE).